

Муниципальное образование Советский район Ханты-Мансийского автономного округа – Югры

АДМИНИСТРАЦИЯ СОВЕТСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от «<u>17</u>» <u>апреля</u> 2024 г. г. Советский

№ 571

Об отклонении документации по планировке территории (проект планировки территории и проект межевания территории) и направлении ее на доработку

В соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации от 12.05.2017 № 564 «Об утверждении Положения о составе и содержании документации по планировке территории, предусматривающей размещение одного или нескольких линейных объектов» (далее Постановление № 564), Уставом Советского района, администрации Советского района от 04.03.2022 постановлением «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Подготовка и утверждение документации по планировке территории» (далее Регламент), обращения ограниченной общества ответственностью «ПРОЕКТСТРОЙСЕРВИС» от 27.03.2024 Исх. № 74:

- 1. Отклонить документацию по планировке территории (проект планировки территории и проект межевания территории) для размещения линейного объекта «Строительство канализационных очистных сооружений г.п. Коммунистический Советского района», на основании п.п. 6 п. 2.19 Регламента, ввиду отсутствия необходимых согласований, из числа предусмотренных статьей 45 Градостроительного кодекса Российской Федерации, п.п. 8 п. 2.19 Регламента, ввиду несоответствия документации по планировке территории по составу и содержанию требованиям, установленным Постановлением № 564, и направить ее на доработку.
- 2. Опубликовать настоящее постановление в порядке, установленном Уставом Советского района, и разместить на официальном сайте Советского района.